O licitante deverá apresentar a proposta de preços em conformidade com os limites 
permitidos expressos no edital. 

10 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação com base na pesquisa de preço realizada é de 
R$ 828.628,33 (oitocentos e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e trinta e três 
centavos) acompanhado dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e 
dos documentos que lhe dão suporte. 
A formação dos preços baseou-se nos seguintes parâmetros: 

• Pesquisa direta junto a produtores rurais locais, cooperativas da agricultura